



Denominazione progetto

**Accordo Quadro suddiviso in lotti per l'affidamento della fornitura e posa in opera di arredi e attrezzature presso le Residenze universitarie e varie sedi dell'Ateneo di Catania.**

visto il R.U.P.:

visto il Coordinatore A.P.S.E.Ma.:

ing. Agatino Pappalardo

PROGETTISTI:

Progetto Allestimento:

arch. Barbara Carfi

Aspetti tecnico/amm.:

arch. Barbara Carfi

dott.ssa Emanuela Rapisarda

dott.ssa Germana Ragusa

geom. Giuseppe Nicotra

Aspetti impiantistici:

p.i. Salvo Anastasi

dott. Francesco La Spina

Titolo elaborato			Documento / Tavola N°	Scala
LOTTO 2 - Arredi d'Ateneo: Computo metrico estimativo			AM_08	----
			Data	Revisione
			ottobre 2025	0
Nome file	COMPUTO LOTTO 2-ARREDI D'ATENE0.dcf			
Tabella revisioni				
Rev.	Data	Descrizione		Redatto
0	ottobre 2025	emissione progetto esecutivo		arch. B. Carfi
1				
2				
3				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>LOTTO 2 - ARREDI D'ATENEIO: CPV 39150000-8_Arredi e attrezzature varie - CPV 39110000-6_Sedili, sedie e prodotti affini, parti associate - CPV 39151100-6_Scaffalature (SpCat 1)</b>							
	<b>ARREDI D'ATENEIO VARIE SEDI UNICT (Cat 1)</b>							
1 / 1 AP.01	TAVOLO PRESIDENZA E CASSETTIERA. Fornitura e posa in opera di tavolo rettangolare dimensione cm. 200x100x74h con piano in vetro trasparente. Struttura costituita da 4 gambe realizz ... reso trasporto e montaggio e qualsiasi altro accessorio per fornire e posare in opera a perfetta regola d'arte l'arredo.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	4'000,00	40'000,00
2 / 2 AP.02	POLTRONA PRESIDENZIALE_Poltrona operativa schienale alto, sedile plus, schienale regolabile in altezza, meccanismo syncroplus. Traslazione del sedile, supporto lombare regolabile, ... luogo di assemblaggio lo smaltimento dei materiali di risulta e di scarto come imballaggi, ecc. e la pulizia dei locali.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	700,00	7'000,00
3 / 3 AP.03	LIBRERIA ALTA PRESIDENZA. Fornitura e posa in opera di libreria su piedini a tre moduli con tre coppie di ante, dimensioni (LxPxH) cm 240x43x169. Struttura in nobilitato con finitu ... reso trasporto e montaggio e qualsiasi altro accessorio per fornire e posare in opera a perfetta regola d'arte l'arredo.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	2'800,00	28'000,00
4 / 4 AP.04	COMPOSIZIONE UFFICIO SCRIVANIA DA 160. Fornitura e posa in opera di scrivania dimensioni cm 1600x800x740h, con struttura portante composta da un sistema di gambe in metallo e profi ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	2'200,00	22'000,00
5 / 5 AP.05	COMPOSIZIONE UFFICIO SCRIVANIA DA 180. Fornitura e posa in opera di scrivania dimensioni cm 1800x800x740h, con struttura portante composta da un sistema di gambe in metallo e profi ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	2'400,00	31'200,00
6 / 6 AP.06	SCRIVANIA CON DATTILO CURVO E GAMBONE. Fornitura e posa in opera di scrivania con piano di lavoro dello spessore di mm 25, dimensioni 160/180x80x72 con gamba a pannello e terminale ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	907,00	9'070,00
7 / 7	CASSETTIERA IN LEGNO. Fornitura e posa in opera di							
	A R I P O R T A R E							137'270,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'270,00
AP.07	cassettiera su ruote composta da tre cassetti + cassetto cancelleria, finitura a scelta, dimensioni cm 41x56x57h. Si intendono co ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	128,00	1'280,00
8 / 8 AP.08	SCRIVANIA UFFICIO DA 180. Fornitura e posa in opera di postazione ufficio composta da scrivania dimensioni cm 180x80x74h. La struttura del tavolo è realizzata con due gambe in tubo ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'500,00	15'000,00
9 / 9 AP.09	SCRIVANIA UFFICIO DA 160. Fornitura e posa in opera di postazione ufficio composta da scrivania dimensioni cm 160x80x74h. La struttura del tavolo è realizzata con due gambe in tubo ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'350,00	13'500,00
10 / 10 AP.10	ALLUNGO DATTILO. Fornitura e posa in opera di allungo dattilo da fissare alla scrivania delle dimensioni cm 80x60. La struttura realizzata. Finiture della struttura metallica a sce ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	220,00	2'200,00
11 / 11 AP.11	CASSETTIERA. Fornitura e posa in opera di cassetiera libera con struttura in metallo, frontali e top in nobilitato con n. 4 cassetti dimensione cm 42,5x60x69,5h. Finiture della st ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	250,00	2'500,00
12 / 12 AP.12	TAVOLO CIRCOLARE Ø120. Tavolo circolare su gambone metallico con base tonda. Fusto in tubolare d'acciaio diametro 80 mm con piastra superiore in lamiera, diametro 490 mm sp. 8 mm, ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	650,00	6'500,00
13 / 13 AP.13	TAVOLO CIRCOLARE IN VETRO Ø130. Fornitura e posa in opera di tavolo circolare diametro 130 cm con ripiano in vetro. Struttura portante con finitura alluminio lucido o verniciato co ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	3'076,00	30'760,00
14 / 14	TAVOLO OVALE IN MELAMINICO 250x125x74h. Fornitura							
	A R I P O R T A R E							209'010,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							209'010,00
AP.14	e posa in opera di tavolo ovale dimensioni cm. 250x125xH74. Piano di lavoro sp. 25 mm realizzato in conglomerato ligneo con rivest ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'500,00	15'000,00
15 / 15 AP.15	TAVOLO OVALE IN VETRO 180x110x73h. Fornitura e posa in opera di tavolo ovale di dimensioni cm 180x110x73h. Struttura portante con finitura alluminio lucido o verniciato con polveri ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	3'000,00	30'000,00
16 / 16 AP.16	TAVOLO ELETTRIFICATO 280x100x74h. Fornitura e posa in opera di tavolo rettangolare elettrificato con colonna portacavi centrale nella stessa finitura delle gambe e top access bifac ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'960,00	19'600,00
17 / 17 AP.17	APPENDIBIABITI A 2 POSTI. Fornitura e posa in opera di appendiabiti a parete a due posti, modulare e componibile in lunghezza, realizzato in tecnopolimero, colore bianco o nero a s ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	45,00	540,00
18 / 18 AP.18	APPENDIABITI A 4 GANCI. Fornitura e posa in opera di appendiabiti da 4 posti in sequenza su tavoletta in nobilitato melaminico di colore avorio e ganci di alluminio anodizzato colo ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	57,00	684,00
19 / 19 AP.19	SEDUTA CATTEDRA. Fornitura di poltrona ergonomica per ufficio, avente altezza seduta variabile da 42 a 53 cm, altezza totale variabile da 106 a 118 cm e larghezza seduta cm 50/54 c ... luogo di assemblaggio lo smaltimento dei materiali di risulta e di scarto come imballaggi, ecc. e la pulizia dei locali.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	140,00	1'400,00
20 / 20 AP.20	SEDUTA ERGONOMICA SU RUOTE RIVESTIMENTO IN RETE. Fornitura e posa in opera di poltrona ergonomica alta su ruote. Sedile regolabile in altezza con pompa gas, schienale in nylon rego ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	270,00	2'700,00
21 / 21	SEDUTA ERGONOMICA SU RUOTE IMBOTTITA.							
	A R I P O R T A R E							278'934,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							278'934,00
AP.22	Fornitura di poltrona ergonomica con sedile e schienale imbottito, avente altezza seduta variabile da 42 a 53 cm, altezza totale variabile da ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	375,00	4'500,00
22 / 22 AP.24	SEDUTA ERGONOMICA SU RUOTE CON SCHIENALE IN POLIPROPILENE. Fornitura e posa in opera di poltrona con schienale in polipropilene ad alto modulo a vista o imbottita con spugna rivest ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	479,00	4'790,00
23 / 23 AP.21	SEDUTA OSPITE RIVESTIMENTO IN RETE. Fornitura e posa in opera di seduta attesa fissa con braccioli in rete finitura nera o bianca, scocca e braccioli in acciaio cromato, basamento ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	197,50	1'975,00
24 / 24 AP.23	SEDUTA OSPITE IMBOTTITA. Fornitura e posa in opera di seduta attesa fissa con braccioli rivestimento in tessuto o in ecopelle, scocca e braccioli in acciaio cromato, basamento in a ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	242,00	2'420,00
25 / 25 AP.25	SEDUTA MONOSCOCCA IN POLIPROPILENE. Fornitura e posa in opera di sedute complete di schienale in monoscocca in polipropilene con fibra di vetro e braccioli. Struttura in tondino d' ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	138,00	1'380,00
26 / 26 AP.26	POLTRONCINA MONOSCOCCA IN FAGGIO. Fornitura e posa in opera di seduta in monoscocca in multistrato di legno di faggio o rovere, finitura laccata o verniciata, con sedile in spugna ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'485,00	14'850,00
27 / 27 AP.27	POLTRONCINA IMBOTTITA. Fornitura e posa in opera di sedia imbottita in schiumato a freddo ignifugo densità 65 kg/m3 e anima in filo metallico con braccioli fissi in alluminio con ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'600,00	16'000,00
	A R I P O R T A R E							324'849,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							324'849,00
28 / 28 AP.28	SEDUTA IN POLICARBONATO SU RUOTE/SU GAMBE. Fornitura e posa in opera di seduta su ruote o su gambe dimensioni cm 59,5x53x77h con scocca in polycarbonato anti-UV stampaggio ad iniez ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	360,00	3'600,00
29 / 29 AP.29	STAMPE DIMENSIONI INDICATIVE DA 70*120 VARI TEMI. Fornitura e posa in opera di quadro su tela di dimensioni 120x80 cm con bordi stampati. Il quadro possiede un punto di sospensione ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	135,00	1'350,00
30 / 30 AP.30	LAMAPADA DA TAVOLO. Fornitura e posa in opera di lampada da tavolo con base e struttura a bracci mobili in alluminio lucidato, diffusore in alluminio anodizzato, snodi e supporti i ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	385,00	4'235,00
31 / 31 AP.31	PIANTANA. Fornitura e posa in opera di lampada da terra delle dimensioni base diam. cm 40, diffusore diam. cm 52 altezza cm 180. Diffusore in polycarbonato di finiture trasparente ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	745,00	7'450,00
32 / 32 AP.32	TAVOLINETTO RETTANGOLARE. Fornitura e posa in opera di tavolino di dimensioni 80x60x72h, realizzato con piano sp. 25 mm in conglomerato ligneo rivestito in melaminico ad alta resis ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	280,00	2'800,00
33 / 33 AP.33	CLASSIFICATORE 4 CASSETTI IN METALLO. Fornitura e posa in opera di classificatore in metallo con 4 cassette rifinito con top superiore dai bordi arrotondati e forniti di cassette c ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'147,00	11'470,00
34 / 34 AP.34	ARMADIO METALLICO CON ANTE IN VETRO DIMENSIONI INDICATIVE CM 180x37x200. Fornitura e posa in opera di armadio per archiviazione con ante in vetro temperato. Struttura portante real ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		355'754,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		355'754,00
	SOMMANO cadauno					10,00	880,00	8'800,00
35 / 35 AP.35	SCAFFALE METALLO A GIORNO DIMENSIONI INDICATIVE CM 200x50x180h. Scaffalatura a gancio in lamiera di acciaio. Dimensioni indicative cm 200x50x180h. Con ripiani che possono essere ca ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	450,00	4'500,00
36 / 36 AP.36	SCAFFALE METALLICO A GIORNO DIMENSIONI INDICATIVE CM 100x25x205h. Fornitura e posa in opera di scaffalatura configurazione modulare - modular square o similari, monofronte (dim. in ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	670,00	6'700,00
37 / 37 AP.37	ARMADIO IN LEGNO MEZZA ALTEZZA ASSEMBLATO MISURE INDICATIVE CM 430x45x131h. Fornitura e posa in opera di armadio ad ante piena con ripiani interno e serratura dimensioni indicative ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	800,00	8'000,00
38 / 38 AP.38	ARMADIETTO BASSO IN LEGNO MISURE INDICATIVE CM 90x45x80h. Fornitura e posa in opera di mobile basso in legno dalle misure indicative di cm 90x45x80h composto da ante cieche, serrat ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	380,00	3'800,00
39 / 39 AP.39	ARMADIO DA CM 90 CON ANTE CIECHE. Fornitura e posa in opera di libreria in legno con piani e ante battenti cm 90x45x200h, finitura e chiusura con serratura a scelta. Si intendono c ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	607,00	6'070,00
40 / 40 AP.40	ARMADIO IN LEGNO ALTO ASSEMBLATO MISURE INDICATIVE CM 240x45x200h. Fornitura e posa in opera di armadio in legno alto assemblato in tre sezioni verticali, finitura a scelta, compos ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'050,00	10'500,00
41 / 41 AP.41	LIBRERIA A GIORNO IN LEGNO CM 90x45x119h. Fornitura e posa in opera di libreria a giorno realizzata in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							404'124,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							404'124,00
	ligneo rivestito in melaminico ad alta resistenza spess. 18 mm. ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	356,00	17'800,00
42 / 42 AP.42	MOBILETTO BASSO IN METALLO CON ANTE SCORREVOLI MISURE INDICATIVE 100x35/45x89,5h. Fornitura e posa in opera mobiletto con ante chiuse scorrevoli e possibilità di serratura a chiave ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	930,00	18'600,00
43 / 43 AP.43	MOBILETTO BASSO IN METALLO A GIORNO MISURE INDICATIVE 100x35/45x86h. Fornitura e posa in opera di mobiletto a giorno con n°3 ripiani in metallo dimensioni cm. 96x35/45x86h. La sca ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	560,00	11'200,00
44 / 44 AP.44	SCAFFALATURA GRADONATA IN METALLO A GIORNO E CON ANTE SCORREVOLI. Fornitura e posa in opera di scaffalatura in metallo composta da tre sezioni con differenti altezze per un ingombr ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'365,00	3'365,00
45 / 45 AP.45	POGGIAPIEDI PER SCRIVANIA. Fornitura e posa in opera di poggiapiedi basculante certificato DL 626/94. Anima in legno pesante, ricopertura in poliuretano piedi antiscivolo. Si inten ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	56,00	1'120,00
46 / 46 AP.46	SUPPORTO PER MONITOR. Fornitura e posa in opera di supporto per monitor di colore nero, dimensioni 506 x 227 x 12,38, in plastica, portata massima 5,5 kg profondità 227 mm. Si inte ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	37,00	740,00
47 / 47 AP.47	SISTEMA MODULARE BANCO+SEDUTA. Fornitura e posa in opera di sistema seduta modulare con banco lineare e piano fisso. Struttura in acciaio verniciata con polveri epossidiche grigio ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	462,00	36'960,00
	A R I P O R T A R E							493'909,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							493'909,00
48 / 48 AP.48	SEDUTA IN POLIPROPILENE CON TAVOLETTA. Fornitura e posa in opera di seduta fissa con struttura tubolare metallico verniciato con polveri epossidiche e scocca in polipropilene, bra ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	90,00	13'500,00
49 / 49 AP.49	SEDUTA IMBOTTITA CON TAVOLETTA. Fornitura e posa in opera di seduta fissa a quattro gambe con bracciolo e tavoletta rivestita in tessuto o ecopelle ignifuga con finitura a scelta d ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	117,00	17'550,00
50 / 50 AP.50	TAVOLO CIRCOLARE ALTO Ø 60. Fornitura e posa in opera di tavolo alto appoggio composto da una base in acciaio Ø500 mm spessore 10 mm verniciata con polveri epossidiche e rivestita ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	680,00	6'800,00
51 / 51 AP.51	ARMADIETTO SPOGLIATOIO. Fornitura e posa di armadietto spogliatoio casellario realizzato in lamiera d'acciaio verniciata con trattamento anticorrosione con ante rinforzate dotate d ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	682,00	6'820,00
52 / 52 AP.52	PANCHINA PER ESTERNO IN CLS. Fornitura e posa in opera di panchina piana levigata con piano seduta e fianchi bocciardati dimensioni 2200x600 mm realizzata in calcestruzzo armato co ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'470,00	14'700,00
53 / 53 AP.53	PORTABICICLETTE. Fornitura e posa in opera di porta biciclette da 6 posti costituita da due supporti in calcestruzzo armato di acciaio zigrinato e zincato, rastrelliera di metallo ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'540,00	15'400,00
54 / 54 AP.54	SPECCHIO DA TERRA O PARETE. Fornitura e posa in opera di specchio da parete o da terra di dimensioni 65x150H con cornice. Si intendono compresi il trasporto, la movimentazione in c ... alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	112,00	560,00
	A R I P O R T A R E							569'239,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							569'239,00
55 / 55 AP.55	PANNELLO DIVISORIO. Fornitura e posa in opera di pannello divisorio di altezza 180 cm realizzati con n°2 montanti 25x25 a seconda della composizione, composto da tondini in acciaio ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	775,00	6'200,00
56 / 56 AP.56	CESTINO PER RACCOLTA DIFFERENZIATA PER INTERNO 100 L. Fornitura e posa in opera di cestino per la raccolta differenziata in acciaio verniciato a scelta tra nero, grigio o bianco co ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	485,00	3'880,00
57 / 57 AP.57	PORTAOMBRELLI. Fornitura e posa in opera di portaombrelli da 20 L in acciaio verniciato nei colori bianco o nero. Si intendono compresi il trasporto, la movimentazione in cantiere, ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	146,00	584,00
58 / 58 AP.58	PORTAOMBRELLI LINEA GOCCIA. Fornitura e posa in opera di porta ombrelli linea goccia - 10 fori con telaio in tubo ovale e vaschetta in lamiera di ferro verniciato con polveri eposs ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	263,00	1'052,00
59 / 59 AP.59	PORTACENERE DA ESTERNO FISSAGGIO A PARETE. Fornitura e posa di portaceneri da esterno a muro con struttura in acciaio inox satinato, finitura in acciaio inox lucido per la griglia ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	185,00	740,00
60 / 60 AP.60	ARMADI COMPATTABILI. Fornitura di scaffalatura compattabile per archivio costituita da armadi mobili scorrevoli su rotaie appositamente posizionate e livellate sul pavimento esiste ... alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	5'500,00	55'000,00
61 / 61 AP.61	POLTRONCINA AUDITORIUM. Fornitura e posa in opera di poltroncina in massello di faggio evaporato, con parti in legno adeguatamente rifinite e verniciate con vernice ignifuga traspa ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Scuola Superiore di Catania - Villa San Saverio					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	700,00	14'000,00
	A R I P O R T A R E							650'695,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							650'695,00
62 / 62 CAM.16	LAMPADA SCRIVANIA. Fornitura e posa in opera di lampada per scrivania orientabile in alluminio, con base rotonda, bracci snodati e cappello con calotta riflettente dotata di interr ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	180,00	5'400,00
63 / 63 CAM.19	CESTINO GETTACARTA. Fornitura e posa in opera di cestino porta carta realizzato in polipropilene, lavabile e impilabile. Capacità 16,5 litri. Colori a scelta della D.L. Misura cm 3 ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	15,00	120,00
64 / 64 SC-C.09	TAVOLO CIRCOLARE Ø 100. Fornitura e posa di tavolo circolare, composto da un fusto in tubolare d'acciaio diametro 80 mm con piastra superiore in lamiera, diametro 490 mm sp. 8 mm, ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	500,00	5'000,00
65 / 65 SC-D.01	ARMADIO METALLICO. Fornitura e posa in opera di armadio in metallo con 2 ante cieche a battenti o scorrevoli a scelta della D.L. per l'archiviazione e l'organizzazione di documenti ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	660,00	6'600,00
66 / 66 SC-SI.02	SPECCHIO. Fornitura e posa in opera di specchio delle dimensioni indicative di cm. 60x80 (LxH), di spessore 4mm, con bordi molati. Fissato alla parete in maniera stabile con idoneo ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	100,00	500,00
67 / 67 SC.01	DIVANO 1 POSTO. Fornitura e posa in opera di divano ad un posto in tessuto o ecopelle a scelta dalla D.L.. Dimensioni: larghezza 102 cm, profondità 76 cm e altezza 73 cm. Imbottitu ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'100,00	11'000,00
68 / 68 SC.02	DIVANO 2 POSTI. Fornitura e posa in opera di divano a due posti in tessuto o ecopelle a scelta dalla D.L.. Dimensioni: larghezza 160 cm, profondità 76 cm e altezza 73 cm. Imbottitu ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'340,00	13'400,00
69 / 69	DIVANO 3 POSTI. Fornitura e posa in opera di divano a tre							
	A R I P O R T A R E							692'715,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							692'715,00
SC.03	posti in tessuto o ecopelle a scelta dalla D.L.. Dimensioni: larghezza 218 cm, profondità 76 cm e altezza 73 cm. Imbottitu ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'700,00	17'000,00
70 / 70 SC.05	TAVOLINO CIRCOLARE. Fornitura e posa in opera di tavolino rotondo a spigoli arrotondati di dimensioni indicative 60x60x43(h)cm; tavolo con struttura in acciaio verniciato a scelta ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	180,00	900,00
71 / 71 SC.09	TAVOLO STUDIO. Fornitura e posa in opera di tavolo delle dimensioni orientative di cm 160x120x73h con top access, canala passacavi orizzontale. Il top access sarà accessoriato di n ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	660,00	3'960,00
72 / 72 SC.10	SEDUTA FISSA IMPILABILE. Fornitura e posa in opera di sedia fissa senza braccioli con monoscocca in tecnopolimero PA6 finitura con colorazione a scelta della D.L. tali a garantire ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	160,00	4'800,00
73 / 73 SC.26	TENDA OSCURANTE IN PVC CON CASSONETTO. Fornitura e posa in opera di tenda oscurante realizzata con cassetto in lega alluminio da 115x136,5 mm. Installazione può essere fatta a so ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	160,00	16'000,00
74 / 74 SC.26-B	TENDA OSCURANTE A RULLO. Fornitura e posa in opera di tenda a rullo, azionamento con catenella in PVC, montaggio a parete o soffitto, avvolgimento del tessuto normale. Compresa min ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	110,00	11'000,00
75 / 75 SC.27	TENDA OSCURANTE FILTRANTE MICROFORATA CON CASSONETTO. Fornitura e posa in opera di tenda filtrante in tessuto microforato screen a scelta tra 3%/5%/10% realizzata con cassetto in ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					80,00		
	SOMMANO m2					80,00	140,00	11'200,00
	A R I P O R T A R E							757'575,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							757'575,00
76 / 76 SC.28	SOVRAPPREZZO ALLE VOCI SC.26 E SC.27 PER AZIONAMENTO ELETTRICO. Sovrapprezzo per azionamento a a motore 230 Vac-50 Hz (norme CE) della tenda. L'arresto della tenda può avvenire in ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	60,00	300,00
77 / 77 SC.29	TENDA FILTRANTE ARRICCIATA. Fornitura e posa in opera di tenda filtrante in tessuto microforato screen a scelta tra 3%/5%/10% realizzata con cassonetto in lega alluminio da 115x136 ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					74,00		
	SOMMANO m2					74,00	135,00	9'990,00
78 / 78 SC.30	TENDA A BANDE VERTICALI. Fornitura e posa in opera di tende a bande verticali della larghezza di cm. 12,7 regolazione della luce attraverso l'orientamento delle strisce, apertura e ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	65,00	3'250,00
79 / 79 SC.30-B	TENDA VENEZIANE. Fornitura e posa in opera di tende veneziane realizzate con lamelle in metallo mm. 15, orientabili con comando in abs. Complete di cassonetto superiore in profila ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	100,00	5'000,00
80 / 80 SC.30-C	TENDA A PACCHETTO. Fornitura e posa in opera di tenda a pacchetto in tessuto filtrante. Barra in fibra di vetro (diam. 3mm) integrata ad ogni piega in una tasca cucita, la quale au ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	180,00	9'000,00
81 / 81 SC.32	CESTINO RACCOLTA DIFFERENZIATA. Fornitura e posa in opera di cestino cilindrica per la raccolta differenziata realizzato in lamiera pre-zincata d'acciaio sp. 15/10. Il cestino pres ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	700,00	3'500,00
82 / 82 UFF.03	SGABELLO. Fornitura e posa in opera di sgabello alto. Realizzato in polipropilene con l'ausilio del gas per renderlo piu' leggero, rigido e resistente. Dimensioni 48x41x75(81). Col ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	227,00	1'135,00
	A R I P O R T A R E							789'750,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							789'750,00
83 / 83 UFF.05	MODULO RECEPTION. Fornitura e posa in opera di scrivania dimensioni cm. 200x90x h.78con piano e fianchi realizzati in tamburato sp. 58mm costituiti da pannelli in particelle di leg ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	5'401,00	10'802,00
	<b>SCUOLA SUPERIORE DI CATANIA - VILLA SAN SAVERIO (Cat 2)</b>							
84 / 84 AP-S.01	COMPOSIZIONE UFFICIO SCRIVANIA DA 200. Fornitura e posa in opera di scrivania dimensioni cm. 200x90x h.78 con piano e fianchi realizzati in tamburato sp. 58mm costituiti da pannelli ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'647,00	3'647,00
85 / 85 UFF.05	MODULO RECEPTION. Fornitura e posa in opera di scrivania dimensioni cm. 200x90x h.78con piano e fianchi realizzati in tamburato sp. 58mm costituiti da pannelli in particelle di leg ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'401,00	5'401,00
86 / 86 AP-S.02	TAVOLO RIUNIONE. Fornitura e posa in opera di tavolo riunione dimensioni cm. 180x90x h.74 realizzato con vetro temperato FLOT, sp. 12mm, bordo filo lucido e angoli arrotondati. Re ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'830,00	2'830,00
87 / 87 AP-S.03	MOBILE CONTENITORE PER UFFICIO. Fornitura e posa in opera di mobile contenitore dimensioni cm. 180x45xh.168 2+2 ante h. cm. 168/84 e quattro moduli a giorno, realizzato con cielo, ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'850,00	5'700,00
88 / 88 AP-S.04	POLTRONA DIREZIONALE. Fornitura e posa di poltrona dimensioni cm. 180x45xh.168 con braccioli e oscillante mov. 3 tilting. Scocca in multistrato di faggio curvato, imbottitura ign ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'238,00	9'904,00
89 / 89 AP-S.05	POLTRONCINA. Fornitura e posa in opera di poltrona imbottita dimensioni cm.60diamx47h sedutax86h totalexschienale 39 h con morbido schienale avvolgente. Rrivestimento è in tessuto ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		828'034,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		828'034,00
	SOMMANO cadauno					2,00	950,00	1'900,00
90 / 90 AP-S.06	POUF.Fornitura e posa in opera di pouf imbottito dimensioni diametro Ø 60 cm. x43H. Base in acciaio con polistirene espanso ad alta densità, mentre il cuscino è in poliuretano espanso in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	390,00	780,00
91 / 91 AP-S.07	PANCA DUE POSTI. Fornitura e posa in opera di panca a 2 posti dimensioni cm 179x61x81 h realizzata con struttura scocca e gambe a V in acciaio cromato, base composta da un tubo d'acciaio in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'754,00	10'524,00
92 / 92 AP-S.08	MOBILE CONTENITORE PER UFFICIO CON PANCA. Fornitura e posa in opera di mobile contenitore con ante scorrevoli dimensioni complessive cm. 240x40x109h dotato di panca con seduta in pannello in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'462,00	5'848,00
93 / 93 AP-S.09	MOBILE CONTENITORE PER UFFICIO CON ANTE SCORREVOLI. Fornitura e posa in opera di mobile contenitore dimensioni complessive cm. 200x40x180h con ante scorrevoli, realizzato con basam in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	2'943,00	17'658,00
94 / 94 AP-S.10	LETTINO AMACA. Fornitura e posa in opera di amaca singola realizzata con tessuto per il 70% in cotone e per il 30% in poliestere, e intrecciato, resistente alla pioggia, con corde in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	558,00	5'022,00
95 / 95 AP-S.11	POLTRONA OPERATIVA. Fornitura e posa di poltrona conforme agli standard EN 1335 e UNI 9175 (Classe 1 IM), dimensioni cm. 50x45xh.102 con: sedile spessore di 85mm; schienale regola in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					22,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	853,00	18'766,00
96 / 96 AP.24	SEDUTA ERGONOMICA SU RUOTE CON SCHIENALE IN POLIPROPILENE. Fornitura e posa in opera di poltrona con schienale in polipropilene ad alto modulo a vista o imbottita con spugna rivestita in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro							
	A R I P O R T A R E							888'532,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							888'532,00
97 / 97 AP-S.12	onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	479,00	5'748,00
	POLTRONA PRESIDENZIALE. Fornitura e posa di poltrona dimensioni cm. 78x60xh.126. Scocca in multistrato di faggio curvato, imbottitura ignifuga in resina poliuretanica e dacron, mec ... in alto o in basso, la posa in opera, ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1'350,00	16'200,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							910'480,00
	T O T A L E euro							910'480,00
	A R I P O R T A R E							



[illegible]

[illegible]